moveri debet dissoluto et muliebri motu, neque rursum novitatem affectare per confertum, perturbatum, disparem ingressum, omnis autem corporis motio ordine omnino disponatur.

35. Cavenda est et in sermone velocitas. Est autem illa forsitan alicujus usus in contentiosis et eristicis congressibus, nec virum dedecet generosum: sed stulta est et periculosa, adhibita si sit in colloquiis familiaribus: in mandatis dandis, politicis præsertim et rem spectantibus communem, humilis est et nullius pretii. Exaccurate dicere, celeriter perficere actibus, sermonibus, motibus, cum decore versari, divinæ sortis illum esse et ultra communem arguit qui ita comparatus est. Verum raro admodum et difficulter contingit ut simul omnia in unum conspirent: moderatio ornata, gravitas visu digna; cum pondere quodam et cautione conjuncta, ea possidentem conspicuum cum jucunditate quadam, et ornatum reddit ad imperandum, et, si quid vulgus quod optimum censetur adamare queat, placitum. Volubilitas vero sine ulla dispositione vel ordine furiosum quiddam et insanum videtur: sæpius aberrat a recto, etiamsi aliquando prodesset poterit vehementer. Tarditas cum confusione, stultum quid, imbelles: aberrare videtur plerumque, et quidem in magnis, licet interdum aliquid perficiat boni: sed illud tenue et nullius pretii, quodque non aliter habeatur bonum, quam collatum ad cæteras ejus actiones.

36. Risa dirumpi, cum deformitate vultus et morum dedecore, constantiam et gravitatem contumelia afficit.

37. Immunis sit cum auditus tum etiam lingua a turpiloquio. Quæcumque cum voluptate quis audire gestit, illa eadem effari non pudefit: et quæ quis dicere non erubescit, certe nec erubescet perpetrare, cujus rei ita edidit demonstrationem. Omnino caveas ne lingua prolabaris, sæpe enim vel levissimo sermone lapsa, ingens intulit detrimentum, et certo de capite periclitata est, jecitque aleam.

38. Aures præbe patulas injuria affectis, clausas contra ad afficientium injuria lenocinia et probabiles inductiones.

39. Labia accusatoria et sycophantica aspernere: nam non raro et liberos furere in parentes, et parentes in liberos, adegerunt, vitæ vincula et connectiones diruperunt, et in se invicem consanguineos excitarunt. Quid autem illa minora commemoro? vel unica sycophantæ vox civitates et domos integras subvertit sæpe.

40. Ne sis in amicitia ineunda velox; in itam vero omni modo nexu conserva indissolubili, totum in te proximi derivans onus, nisi forte cum periculo tuæ animæ jungatur. Certamina et discordiæ inter amicos in contemptum adducunt universum hominum propositum et dispositionem: nec culpæ tantum obnoxii, sed et sine culpa qui sunt, in eandem suspicionem trahuntur. Hlorum frueri amicitia qui cum aliis sine fuco sinceram semper amicitiam custodierunt; qui nec oculo invidio intuiti sunt florentes, nec positos in adversis neglexerunt. Exsti-